



CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Palácio Votura

GABINETE DO VEREADOR ENG. ALEXANDRE PERES

Rua Humaitá 1167 – Centro – PABX (19) 3885-7700 CEP. 13339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO 2022

Congratula a Banda Unha Encravada, pelos 34 anos em atividade propagando música de qualidade e cultura em Indaiatuba e região.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.^a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada à *Banda Unha Encravada*, por pelos 34 anos em atividade, propagando música de qualidade e cultura em Indaiatuba e região.

Justificativa

Justifico que CESAR AUGUSTO CIBIM, GUILHERME CIBIM JÚNIOR, MARCEL CIBIM E CHARLES FERNANDES são integrantes da Banda Unha Encravada, há mais de 34 anos em atividade propagando música de qualidade e cultura em Indaiatuba e região.

JOSOMAR BUSANELLI e ATHOS MAZZONI integraram a banda e são igualmente importantes para a história do grupo, que merece todo nosso reconhecimento. Além do aspecto cultural, a Banda Unha Encravada sempre esteve envolvida em causas sociais, como o Rock in Heart, evento promovido anualmente, cuja renda arrecadada é totalmente revertida para a Volacc, entidade que oferece apoio aos pacientes com câncer.

Sala das Sessões, em 19 de outubro de 2022.

Ah 12

Vereador Eng. Alexandre Peres